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1. Resumen

Este documento recoge una evaluacién detallada de la accesibilidad de la APP, cuyo objetivo es
identificar las distintas barreras que pueden afectar a los usuarios, y en particular a aquellos con
algun tipo de discapacidad, asi como ofrecer posibles soluciones que permitan eliminar o reducir
dichas barreras.

La evaluacion se ha realizado tomando como referencia el nivel Doble-A de las
Recomendaciones WCAG (Web Content Accessibility Guidelines) del W3C (World Wide Web
Consortium), siguiendo la norma UNE-EN 301549:2020 en su version 3.1.1

Esta metodologia recoge un conjunto de requisitos y procedimientos para que la evaluacion sea
lo mas fiable posible. En resumen, las etapas de la evaluacién son: definir el alcance de la
evaluacion, explorar la APP, seleccionar una muestra representativa, auditoria de la muestra
seleccionada e informe de los resultados.

Alcance:
Todo el contenido de la APP

Los resultados del analisis técnico reflejan que esta APP no presenta barreras de accesibilidad
que deberian subsanarse para garantizar el pleno acceso a la informacién por parte de todos los
usuarios, incluyendo aquellos que tienen alguna discapadidad.
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2. Resultados del analisis sobre las WCAG 2.1

Inicio captura de rostro
https://addaw.org/cdn/admin/assets/images/galeria/lym3wxN9kMcYHWhZV6juf.jpeg

Criterio Nivel Estado

5.5.2 Detectabilidad de los elementos accionables AA Correcto
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Criterio Nivel Estado
11.1.1.1 Contenido no textual A Correcto
11.1.3.1 Informacion y relaciones A Correcto
11.1.3.2 Secuencia significativa A Correcto
11.1.3.3 Caracteristicas sensoriales A Correcto
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Criterio Nivel Estado
11.1.34 Orientacién de la pantalla AA Correcto
11.1.4.1 Uso del color A Correcto
11.1.4.10 Reajuste de elementos AA Correcto
11.1.4.11  Contraste no textual AA Correcto
11.1.4.12  Espaciado del texto AA Correcto
11.1.4.13  Contenido en hover o focus AA Correcto
11.1.4.3 Contraste minimo AA Correcto
11.1.4.4 Cambio de tamaro del texto AA Correcto
11.1.4.5 Imagenes de texto AA Correcto
11.2.1.1 Teclado A Correcto
11.2.1.2 Sin trampas para el foco del teclado A Correcto
11.2.3.1 Umbral de tres destellos o menos A Correcto
11.2.4.1 Evitar bloques A Correcto
11.2.4.2 Titulado de paginas A Correcto
11.2.4.3 Orden del foco A Correcto
11.2.4.4 Propdsito de los enlaces (en contexto) A Correcto
11.2.4.5 Multiples vias AA Correcto
11.2.4.6 Encabezados y etiquetas AA Correcto
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Criterio Nivel Estado

11.2.4.7 Foco visible AA Correcto
11.25.1 Gestos del puntero A Correcto
11.2.5.2 Cancelacion del puntero A Correcto
11.2.5.3 Etiqueta en el nombre A Correcto
11.2.54 Actuacién por movimiento A Correcto
11.3.1.1 Idioma de la pagina A Correcto
11.3.1.2 Idioma de las partes de la pagina AA Correcto
11.3.2.1 Al recibir el foco A Correcto
11.3.2.2 Al recibir entradas A Correcto
11.3.2.3 Navegacion coherente AA Correcto
11.3.2.4 Identificacién consistente AA Correcto
11.3.2.5 Cambios a peticion AAA  Correcto
114.1.1 Procesamiento, cédigo limpio A Correcto
11.4.1.2 Nombre, funcién y valor A Correcto
11.4.1.3 Mensajes de estado AA Correcto
9.6.1 Requisitos de conformidad A Correcto
11.5.2.3 Uso de los servicios de accesibilidad AA Correcto
11.5.2.5 Informacién del objeto AA Correcto
11.5.2.6 Fila, columna y cabeceras AA Correcto

12/07/2025 ~ADORY




Criterio

11.5.2.7

11.5.2.8

11.5.2.9

11.5.2.10

11.5.2.11

11.5.2.12

11.5.2.13

11.5.2.14

11.5.2.15

11.5.2.16

11.5.2.17

11.6.2

11.7

12.1.1

12.1.2

12/07/2025

Valores

Relaciones de etiquetado

Relaciones padre-hijo

Texto

Lista de acciones disponibles

Ejecucién de acciones disponibles

Seguimiento del foco y de los atributos de seleccién
Modificacién del foco y de los atributos de seleccidn
Notificacién de cambios

Modificaciones de los estados y propiedades
Modificacién de valores y texto

No alteracion de las caracteristicas de accesibilidad

Preferencias del usuario

Caracteristicas de accesibilidad y de compatibilidad

Documentacion accesible

8/25
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Nivel

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

Estado

Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto

Correcto

Correcto

Correcto
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Criterio Nivel Estado
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Captura de rostro
https://addaw.org/cdn/admin/assets/images/galeria/OvOWzeFI8ARh42DxCkwb.jpeg

Criterio Nivel Estado

5.5.2 Detectabilidad de los elementos accionables AA Correcto
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Criterio Nivel Estado

11.1.1.1 Contenido no textual A Correcto
11.1.3.1 Informacion y relaciones A Correcto
11.1.3.2 Secuencia significativa A Correcto
11.1.3.3 Caracteristicas sensoriales A Correcto
11.1.3.4 Orientacién de la pantalla AA Correcto
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Criterio

11.1.4.1

11.1.4.10

11.1.4.11

11.1.4.12

11.1.4.13

11.1.4.3

11.1.4.4

11.1.4.5

11.2.11

11.2.1.2

11.2.3.1

11.2.4.1

11.2.4.2

11.2.4.3

11.2.4.4

11.2.4.5

11.2.4.6

11.2.4.7

12/07/2025

Uso del color

Reajuste de elementos
Contraste no textual
Espaciado del texto

Contenido en hover o focus

Contraste minimo

Cambio de tamafo del texto
Imagenes de texto

Teclado

Sin trampas para el foco del teclado

Umbral de tres destellos o menos
Evitar bloques

Titulado de paginas

Orden del foco

Proposito de los enlaces (en contexto)
Multiples vias

Encabezados y etiquetas

Foco visible
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Nivel Estado

A Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto
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Criterio

11.2.5.1

11.2.5.2

11.2.5.3

11.2.5.4

11.3.1.1

11.3.1.2

11.3.2.1

11.3.2.2

11.3.2.3

11.3.2.4

11.3.2.5

11.4.1.1

11.4.1.2

9.6.1

11.5.2.3

11.5.2.5

11.5.2.6

11.5.2.7

12/07/2025

Gestos del puntero

Cancelacion del puntero

Etiqueta en el nombre

Actuacién por movimiento
Idioma de la pagina

Idioma de las partes de la pagina
Al recibir el foco

Al recibir entradas

Navegacion coherente
Identificacién consistente

Cambios a peticion

Procesamiento, cddigo limpio

Nombre, funcién y valor

Requisitos de conformidad

Uso de los servicios de accesibilidad
Informacién del objeto

Fila, columna y cabeceras

Valores
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Nivel Estado

A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto

AA Correcto

A Correcto

A Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AAA Correcto

A Correcto
A Correcto
A Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

~ AOOAW




Criterio

11.5.2.8

11.5.2.9

11.5.2.10

11.5.2.11

11.5.2.12

11.5.2.13

11.5.2.14

11.5.2.15

11.5.2.16

11.5.2.17

11.6.2

11.7

12.1.1

12.1.2

12/07/2025

Relaciones de etiquetado

Relaciones padre-hijo

Texto

Lista de acciones disponibles

Ejecucién de acciones disponibles

Seguimiento del foco y de los atributos de seleccién
Modificacién del foco y de los atributos de seleccién
Notificacién de cambios

Modificaciones de los estados y propiedades
Modificacion de valores y texto

No alteracidén de las caracteristicas de accesibilidad

Preferencias del usuario

Caracteristicas de accesibilidad y de compatibilidad

Documentacion accesible

14/25
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Nivel

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

AA

Estado

Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto
Correcto

Correcto

Correcto

Correcto

~ AOOAW
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Inicio captura de documento
https://addaw.org/cdn/admin/assets/images/galeria/ZT7BupGXr6cYjCtwvNFa.jpeg

Criterio Nivel Estado

53 Biométrica AA No-presente
5.4 AA | Nopresente
6.1 AA | Nopresente
6211 AA | Nopresente
6212 AA | Nopresente
6221 AA | Nopresente
6222 AA | Nopresente
6223 AA | Nopresente
6.2.3 AA | Nopresente
6.2.4 AA | Nopresente
63 AA | Nopresente
6.4 AA | Neopresente
6.5:2 AA | Nopresente
6.5-3 AA | Nopresente
654 AA | Nopresente
655 AA No-presente
6.5.6 AA | Nopresente
711 AA | Nopresente
712 AA | Nopresente
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Criterio Nivel Estado

11.1.1.1 Contenido no textual A Correcto
11.1.3.1 Informacién y relaciones A Correcto
11.1.3.2 Secuencia significativa A Correcto
11.1.3.3 Caracteristicas sensoriales A Correcto
11.1.3.4 Orientacién de la pantalla AA Correcto
11.1.4.1 Uso del color A Correcto
11.1.4.10 Reajuste de elementos AA Correcto
11.1.4.11 Contraste no textual AA Correcto
11.1.4.12  Espaciado del texto AA Correcto
11.1.4.13 Contenido en hover o focus AA Correcto
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Criterio

11.1.4.3

11.1.4.4

11.1.4.5

11.2.1.1

11.2.1.2

11.2.3.1

11.24.1

11.2.4.2

11.2.4.3

11.2.4.4

11.2.4.5

11.2.4.6

11.2.4.7

11.2.5.1

11.2.5.2

11.2.5.3

11.2.5.4

11.3.1.1

11.3.1.2

12/07/2025

Contraste minimo

Cambio de tamafo del texto
Imagenes de texto

Teclado

Sin trampas para el foco del teclado

Umbral de tres destellos o menos
Evitar bloques

Titulado de paginas

Orden del foco

Propdsito de los enlaces (en contexto)
Multiples vias

Encabezados y etiquetas

Foco visible

Gestos del puntero

Cancelacion del puntero

Etiqueta en el nombre

Actuacién por movimiento

Idioma de la pagina

Idioma de las partes de la pagina
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Nivel Estado

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto

AA Correcto
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Criterio Nivel Estado

11.3.2.1 Al recibir el foco A Correcto
11.3.2.2 Al recibir entradas A Correcto
11.3.2.3 Navegacion coherente AA Correcto
11.3.2.4 Identificacién consistente AA Correcto
11.3.2.5 Cambios a peticion AAA  Correcto
114.1.1 Procesamiento, cddigo limpio A Correcto
11.4.1.2 Nombre, funcion y valor A Correcto
9.6.1 Requisitos de conformidad A Correcto
11.7 Preferencias del usuario AA Correcto
12.1.1 Caracteristicas de accesibilidad y de compatibilidad AA Correcto
12.1.2 Documentacion accesible AA Correcto
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Criterio Nivel Estado

12/07/2025 <~ ADDAW




Informe de auditoria de accesibilidad

Captura de documento
https://addaw.org/cdn/admin/assets/images/galeria/TIUXVNhiBSHAzFE6Rdbo.jpeg

Criterio Nivel Estado

53 Biométrica AA No-presente
5.4 AA | Nopresente
6.1 AA | Nopresente
6211 AA | Nopresente
6212 AA | Nopresente
6221 AA | Nopresente
6222 AA | Nopresente
6223 AA | Nopresente
6.2.3 AA | Nopresente
6.2.4 AA | Nopresente
63 AA | Nopresente
6.4 AA | Neopresente
6.5:2 AA | Nopresente
6.5-3 AA | Nopresente
654 AA | Nopresente
655 AA No-presente
6.5.6 AA | Nopresente
711 AA | Nopresente
712 AA | Nopresente
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Criterio Nivel Estado

11.1.1.1 Contenido no textual A Correcto
11.1.3.1 Informacién y relaciones A Correcto
11.1.3.2 Secuencia significativa A Correcto
11.1.3.3 Caracteristicas sensoriales A Correcto
11.1.3.4 Orientacién de la pantalla AA Correcto
11.1.4.1 Uso del color A Correcto
11.1.4.10 Reajuste de elementos AA Correcto
11.1.4.11 Contraste no textual AA Correcto
11.1.4.12  Espaciado del texto AA Correcto
11.1.4.13 Contenido en hover o focus AA Correcto
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Criterio

11.1.4.3

11.1.4.4

11.1.4.5

11.2.1.1

11.2.1.2

11.2.3.1

11.24.1

11.2.4.2

11.2.4.3

11.2.4.4

11.2.4.5

11.2.4.6

11.2.4.7

11.2.5.1

11.2.5.2

11.2.5.3

11.2.5.4

11.3.1.1

11.3.1.2

12/07/2025

Contraste minimo

Cambio de tamafo del texto
Imagenes de texto

Teclado

Sin trampas para el foco del teclado

Umbral de tres destellos o menos
Evitar bloques

Titulado de paginas

Orden del foco

Propdsito de los enlaces (en contexto)
Multiples vias

Encabezados y etiquetas

Foco visible

Gestos del puntero

Cancelacion del puntero

Etiqueta en el nombre

Actuacién por movimiento

Idioma de la pagina

Idioma de las partes de la pagina
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Nivel Estado

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto

AA Correcto

AA Correcto

AA Correcto

A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto
A Correcto

AA Correcto
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Criterio Nivel Estado

11.3.2.1 Al recibir el foco A Correcto
11.3.2.2 Al recibir entradas A Correcto
11.3.2.3 Navegacion coherente AA Correcto
11.3.2.4 Identificacién consistente AA Correcto
11.3.2.5 Cambios a peticion AAA  Correcto
114.1.1 Procesamiento, cddigo limpio A Correcto
11.4.1.2 Nombre, funcion y valor A Correcto
9.6.1 Requisitos de conformidad A Correcto
11.7 Preferencias del usuario AA Correcto
12.1.1 Caracteristicas de accesibilidad y de compatibilidad AA Correcto
12.1.2 Documentacion accesible AA Correcto

12/07/2025 <~ ADDAW




Informe de auditoria de accesibilidad

Criterio Nivel Estado
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